Sebelum memasuki pokok pembahasan, al-Banjari memulainya dengan *Muqaddimah* yang menyebutkan latar belakang atau alasan penulisan kitab *Sabil al-Muhtadin*. Penulisan kitab tersebut dimulai pada tahun 1193 H/1779 (tanpa tanggal)¹⁵ dan selesai pada tanggal 27 Rabiul Akhir 1195 H/22 April 1781 M.¹⁶ Sebagaimana yang dikatakan oleh penulisnya, pembahasan kitab fikih ini merujuk pada beberapa kitab fikih mazhab Syafi'i, yaitu kitab *Syarah Minhaj* karya Syaikh al-Islam Zakariya al-Ansari (w.926), kitab *Mugni* karya Syaikh al-Khatib al-Syarbini, kitab *Tuhfab* karya Syaikh Ibnu Hajar (w.973), dan kitab *Nihāyah* karya Syaikh al-Jamal al-Ramli (w.1004), serta *matan*, *syarah*, dan *hasyiyah* kitab-kitab fikih yang lain.¹⁷

1, Januari-Juni 2012.
- Martin Van Bruinessen, *Kitab Kuning dan Perempuan*. www.igitur-archive.library.uu.nl.
- Qadir, Abdurrahman, *Zakat dalam Dimensi Mahdbah dan Sosial* Jakarta: Raja Grafindo Persada, 1998.
- al-Qaradhawi, Yusuf, *Fiqh al-Zakāt*, Juz II, Cet. XX, Beirut: Mu’assasah al-Risalah, 1412 H./1991 M.
- _____. *Musykilah al-Faqr wa Kaifa ‘Alajaha al-Islām*, Cet.2, Beirut: Muassasah al-Risalah, 1406 H/ 1985M.
- Ramli, Haji Muhammad Zuhdi bin Haji, *Risalah Tangga Pelajaran Ibadah*, Pemangkih: Pesantren Ibnu al-Amin, 1389 H.
- Sarman, Mukhtar, “Peran Tuan Guru dalam Peta Politik Lokal”, <http://idr.iain-antasari.ac.id/6228/1>. (21 Agustus 2016)
- Sarni, Haji Muhammad, bin Haji Jarmani bin Haji Muhammad Siddiq al-Alabi, *Mabādi ‘Ilm al-Fiqh*, Jilid 1-2-3, Cet. III, Banjarmasin: t.tp, 1404H/1983M.
- Shabir, Muslich, *Pemikiran Syekh Muhammad Arsyad Al-Banjari tentang Zakat: Suntingan Teks dan Analisis Intertekstual*, Cet I, Bandung: Nuansa Aulia, 2005.
- Sodik, Muhammad, *Fikih Indonesia; Dialektika Sosial, Politik, Hukum, dan Keadilan*, Cet. I; Yogyakarta: SUKA-Press, 2014.